ПРОТОКОЛ № 2
 Внеочередного Общего собрания  членов и собственников

Дачного некоммерческого партнерства
«ЯСНАЯ ПОЛЯНА»

 (далее – «Партнерство»)

Московская область, Раменский г.о., д. Бахтеево,
территория ДНП «ЯСНАЯ ПОЛЯНА - БАХТЕЕВО»           «19» июня 2023  г.,
12:00 по моск. вр.

Внеочередное общее собрание членов и собственников ДНП «ЯСНАЯ ПОЛЯНА»
было проведено в форме очно-заочного голосования.

Дата, время начала и окончания проведения общего собрания членов и
собственников ДНП «ЯСНАЯ ПОЛЯНА» в очной-заочной форме:

с «10» ч 00 мин «12» июня 2023 г. по «18» ч 00 мин. «18» июня 2023 г.
Заочная часть собрания представляет собой голосование членов и собственников

Партнерства по бюллетеням с использованием средств электронной связи – личной
электронной почты и чата мессенджера WhatsApp.

Дата, время начала и окончания проведения заочного голосования:
с «10» ч 00 мин «12» июня 2023 г. по «18» ч 00 мин «18» июня 2023 г.
Очная часть собрания представляет собой голосование членов и собственников

Партнерства путем передачи заполненных бюллетеней Председателю Партнерства и/или
уполномоченным лицам (членам Правления ДНП «ЯСНАЯ ПОЛЯНА») по адресу:
Московская область, Раменский г.о., д. Бахтеево, территория ДНП Ясная поляна -
Бахтеево, ул. Центральная, д. 1а,  «12» июня 2023 г. с 12 ч 00 мин. по 15 ч 00 мин.

Подведение итогов и подсчет голосов состоялся «19» июня 2023 г. в 12 ч 00 мин.
 Все поступило бюллетеней – 76 шт.,  из них:
- Бюллетени от членов (собственников) земельных участков №№ 4, 5, 7, 16, 21, 25, 31, 39,
41, 43, 45, 48, 50, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 69, 70, 71, 79, 89, 90, 93, 95, 99, 108, 109, 114, 116,
129, 142, 144, 145, 146, 147, 148, 153, 157 –  41 шт.
- Бюллетени от собственников земельных участков №№ 6, 17, 26, 27, 28, 30, 33, 53а, 54,
55, 58, 77, 82, 87, 105, 106, 107, 111, 114, 118, 123, 126, 129, 131, 133, 134а, 137, 140, 150,
151, 154, 158а – 32 шт.
- Недействительные – 0 шт.

Согласно Реестру членов ДНП «ЯСНАЯ ПОЛЯНА» на Внеочередном Общем
собрании  членов и собственников Дачного некоммерческого партнерства «ЯСНАЯ
ПОЛЯНА» всего 76 (Семьдесят шесть) членов, обладающих 78 (Семьдесят восемь)
голосами. Кворум имеется. Собрание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об утверждении размера целевого взноса.
Формулировка поставленного на голосование вопроса:
Утвердить целевой взнос в размере 500 (Пятьсот) рублей 00 копеек с 1 (Один) земельного
участка, входящего в ДНП «ЯСНАЯ ПОЛЯНА», на ремонт участка дороги от въездных
ворот до поворота на ул. Яблоневая и поворот с  ул. Яблоневой на ул.
Сиреневую согласно расчету.

Расстояние от въездных ворот до ул. Яблоневой – 35 м, ширина дороги – 3 м, итого – 105
кв.м.
Расстояние на повороте до ул. Сиреневой – 20 м, ширина – 3 м, итого – 60 кв.м.
Стоимость асфальтной крошки с доставкой – 40 м3 по 1500 руб.= 60 000 руб.
Стоимость работ по укладке асфальтовой крошки за 125 кв.м. – 21 000 руб.
Количество участков, входящих в Партнерство, – 162.
Итого общая сумма затрат – 81 000 (Восемьдесят одна тысяча) рублей 00 копеек,

Целевой взнос с 1 земельного участка – 500 (Пятьсот) рублей 00 копеек.
Срок уплаты целевого взноса – с 20.06.2023 г. по 04.07.2023 г.
Характер платежей – безналичный, на р/с ДНП «ЯСНАЯ ПОЛЯНА» в «ОТП Банк» для
целевых взносов.

ГОЛОСОВАЛИ:
Результаты
голосования

«ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» Участвовали в
голосовании

Члены
Товарищества

40 1 0 39

Собственники 31 1 0 32
Всего 71 2 0 71
Решение принято.

В результате подсчета голосов по вопросам повестки дня принято следующее

решение:
Утвердить целевой взнос в размере 500 (Пятьсот) рублей 00 копеек с 1 (Один)

земельного участка, входящего в ДНП «ЯСНАЯ ПОЛЯНА», на ремонт участка дороги от
въездных ворот до поворота на ул. Яблоневая согласно расчету.

Количество участков, входящих в Партнерство, – 162.
Итого общая сумма затрат – 81 000 (Восемьдесят одна тысяча) рублей 00 копеек,
Целевой взнос с 1 земельного участка – 500 (Пятьсот) рублей 00 копеек.
Срок уплаты целевого взноса – с 20.06.2023 г. по 04.07.2023 г.
Характер платежей – безналичный.

Реквизиты ДНП «ЯСНАЯ ПОЛЯНА» для оплаты целевого взноса:
Дачное некоммерческое партнерство «ЯСНАЯ ПОЛЯНА»
ОГРН 1145040006033, ИНН/КПП 5040130478/504001001
р/с 40703810200690000018 в ОАО «ОТП Банк»
к/с   30101810000000000311, БИК 044525311
Наименование платежа: оплата целевого взноса на ремонт дороги, уч. __.

Настоящий Протокол составлен в 5 (Пять) экземплярах.

«19» июня 2023 г.

Подписи:

 ______подпись________  Кучерук Виктория Семеновна,
      Председатель Собрания